PAGE
6

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХАСЫНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии муниципального образования «Хасынский городской округ»
16.12.2020                                                                                                        № 3
п. Палатка

Председательствующий: Соколов Б.В., глава Хасынского городского округа
Секретарь: Полуяшина С.Н., начальник отдела по общим и организационным вопросам Администрации Хасынского городского округа
	Присутствовали:

	Засухин П.А.

	- главный редактор МАУ «Редакция газеты «Заря Севера»;

	Исмаилова Л.Р.

	- заместитель главы Администрации Хасынского городского округа;

	Лаврентьева Т.С.

	- руководитель Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа;

	Мажаева О.А.

	- начальник отдела культуры и молодежной политики Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации Хасынского городского округа;

	Мисиюк О.Е.

	- ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Хасынского городского округа;

	Цыренов А.Д.

	- и. о. главного врача МОГ АУЗ «Хасынская районная больница»;

	Якунин В.В.

	- руководитель Управления физической культуры и спорта администрации Хасынского городского округа.

	Приглашены:

	Чипига Е.А.

	- начальник Отд МВД России по Хасынскому району.

Повестка дня:
1. О работе участковых уполномоченных по профилактике употребления наркотических средств

Докладчик: Чипига Е.А., начальник Отд МВД России по Хасынскому району

2. О проведении профилактической работы с различными социальными группами, имеющими высокие риски вовлечения в наркопотребление (неработающая молодежь; лица, состоящие в конфликте с законом; несовершеннолетние, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении)

Докладчики: Исмаилова Л.Р., председатель КДН и ЗП администрации Хасынского городского округа; Лаврентьева Т.С., руководитель Комитета образования, культуры и молодежной политики администрации Хасынского городского округа, Чипига Е.А., начальник Отд МВД России по Хасынскому району
3. О реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Хасынского городского округа»
Докладчик: Якунин Владимир Валерьевич, руководитель Управления физической культуры и спорта администрации Хасынского городского округа
4. О плане работы антинаркотической комиссии на 2021 год

Докладчик: Полуяшина С.Н. секретарь антинаркотической комиссии муниципального образования «Хасынский городской округ».

1. СЛУШАЛИ:
Чипига Е.А. доложил о работе участковых уполномоченных Отделения МВД России по Хасынскому району по профилактике употребления наркотических средств в 2020 году.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию о работе участковых уполномоченных по профилактике употребления наркотических средств к сведению.

1.2. Рекомендовать Отделению МВД России по Хасынскому району принять необходимый комплекс мер, направленный на снижение количества преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков.

Срок исполнения - постоянно
2. СЛУШАЛИ:
Исмаилова Л.Р., Лаврентьева Т.С., Цыренов А.Д. сообщили о проведении профилактической работы с различными социальными группами, имеющими высокие риски вовлечения в наркопотребление (неработающая молодежь; лица, состоящие в конфликте с законом; несовершеннолетние, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении) (тексты докладов прилагаются).

РЕШИЛИ:

2.1. МОГ АУЗ «Хасынская районная больница» в период пандемии COVID-19 обеспечить максимальную непрерывность соответствующего доступа к медицинским услугам для людей, употребляющих наркотики и страдающих расстройствами, связанными с употреблением наркотиков.
2.2. Комитету образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации Хасынского городского округа:

- организовать проведение образовательно-воспитательных мероприятий антинаркотической направленности, включая мероприятия, разоблачающие ложь о так называемом «безопасном, цивилизованном» потреблении «легких» и других наркотиков.
- использовать в работе все имеющиеся педагогические средства, направленные на предупреждение наркомании в рамках работы классных руководителей, социальных педагогов и школьных психологов.
2.3. Всем субъектом профилактики, в целях увеличения охвата молодежной аудитории, использовать в антинаркотической деятельности интернет-ресурсы и цифровые платформы, в том числе социальные сети.

Срок исполнения - постоянно

3. СЛУШАЛИ:

Якунин В.В. проинформировал о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Хасынский район» в 2020 году (текст доклада прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:

Исмаилова Л.Р. сообщила, что Хасынский городской округ является лидером в регионе по строительству спортивных сооружений. В настоящее время решается вопрос о насыщении строящегося физкультурно-оздоровительного комплекса качественным оборудованием. Планируется строительство лыжной базы в п. Талая как для занятия спортом жителей и отдыхающих санатория «Талая», так и для сборов областной команды лыжников. Перед Хасынским городским округом стоит задача организации соревнований областного уровня в МКУ «ФОК с плавательным бассейном «Арбат» - по плаванию, в новом физкультурно-оздоровительном комплексе – по игровым видам спорта. Не менее важной является задача популяризации физической культуры и здорового образа жизни среди всех возрастных категорий населения Хасынского городского округа.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Хасынский район» принять к сведению.

3.2. Управлению физической культуры и спорта администрации Хасынского городского округа:
- обеспечить реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Хасынского городского округа» в 2021 году;
- принять исчерпывающие меры для развития массового спорта, популяризации физической культуры и здорового образа жизни среди всех возрастных групп;

- обеспечить организацию и проведение соревнований областного уровня на безе МКУ «ФОК с плавательным бассейном «Арбат» и нового физкультурно-оздоровительного комплекса.
Срок исполнения – постоянно
4. СЛУШАЛИ:
Полуяшина С.Н. ознакомила с проектом плана работы антинаркотической комиссии муниципального образования «Хасынский района» на 2021 год.
РЕШИЛИ:

4.1. Принять план работы Антинаркотической комиссии муниципального образования «Хасынский городской округ» на 2021 год.
Председатель                                                                                       Б.В. Соколов
Секретарь                                                                                       С.Н. Полуяшина